Cnyx6eH BecHuk Ha PCM, 6p. 45 op 23.2.2024 roguHa

Obpasey op. 1
A0: MUHUCTEPCTBO 3A BHATPELLIHMA PABOTHU
MNoagHecyBam:
-NpujaBa Ha muBeanaUwTe
-04jaBa Ha KuBanuwTe
{3abenewnra: notTpe6Ho e Aa ce nNoTupTa)

1. NOAATOUN 3A NOAHOCUTENQT HA NMPUIABATA

1. UME 2_MPEIUME

AEH, MECEL U TCAWHA HA PATARE

MECTO HA PATAHE {/Mue pogeHo BO CTPAHCTBO ja 3aN1WyBa U ApKasaTa)

MATWYEH BPCIJ

non Mawki [ weHckn O

MPUIABYBA HMWBEAJIMLUITE HA ALPECA:

CAOJABYBA WWUBEANULITE OO AAPECA:

OPHABJAHCTBO

WME W NPEIUME 3A PCAWTENKTE

TaTko Majra

2./IA4HO UME Ha MaNoAETHO JIMLE WTO ro npujasyea {(uneH 3 cras 3 o4 3akoHoT)

Mme 1 npesume Matuuen 6poj Cpoacrso MoTnuc

3. NOJATOUM 3A NPETXCAEH ACKYMEHT HA NCAHOCHTENOT

[ EPOJ HA MAYHA KAPTA

[ OPTAH KOJJA U3OAN

MeTnuc Ha nogHocuTenor Latym M MecTo Ha NnogHecysarbe
Ha BaparbeTo

MNoaaToLM 3a KOHTAKT

MoTNKME Ha CRY#BEHOTO NULUE KOe ro MpUMKUI0 BaparbeTo

4.NPUNOT KCH BAPAETO:

O TTPW NOAHECYBALE Ha baparseTo Ce BpILM NPOBEPKa Ha WAEHTUTETOT Ha MOLHOCUTENOT Ha GaparseTo CO yBUZ, BO NWYHAE KapTa Win
APYr LOKYMEHT 38 IMYHA WAEHTH hMKaLMja LWTO MMa poTorpadvja, MsaaieH Of ApHaBeH opraH

[T | [okas 3a NpoMeHa Ha NWYHUTE NofaToLy { MKP u MKB)

OO0 | Hokaz 3a npoMeHa Ha #MBEaNWLTETO U afpeca — A [,0Kas 3a CONCTBEHOCT Ha CTAHOT Ha KOj C& NPWjaByBa HUBEANUILTETO,

- AOTOBOP 38 3aKyM HA CTRHOT Ha KOj Ce NpUjaByBa XMBEANWILTETO CKITyYEH BO NMCMEHa

hopMa U saBepeH of HoTap,

- OTOBOP 38 MOCHYra CKITydeH BO MCMeHa chopMa U 3aBepeH o, HoTap,

- AOTOBOp 33 ACHVIBOTHA W3APLUIKA CKNyYEH BO MMCMeHa chopma W 3aBepeH BO COMMACHOCT CO
38KOH, CO KOj C& BOCMOCTABYBA 3a&AHULA HA HWBOT Ha AABATENOT W MPUMMATENOT Ha
ACHVBOTHATA W3APLUKA,

- NMMCMEHa MOTBPAA W3Aa/leHa Of, OMUTUHATA, CO Koja Ce NOTBpLYBa NocToeHe HecnpaBHO
narpageH ofjeKT 3a HMBEEH:E Ha KOj HE MY & YTEPAEH NPaBHMOT cTaTyc (O unn 6e3 NOAHECEHO
Gapare 3a YTBPAYBar-e NPaBeH CTaTyc Ha BecnpaBHo narpaaeH objeKT), co HapeayBaHe
NOCTOjHa ynuLa W Bpoj a, ACKONKY ja HeMa, ce HaBeayBa HajbnuckaTa ynuua,

- PEWEHUE 33 AAHOK Ha MMOT 3a cTaHGeH objeKT BO Koj rpafaHMHOT XU Bee U L0Ka3 3a nnaTeH
ABHOK 38 MMOT 3a HaBeaeHNOT objexT, )

- MMCMEHO M 3BECTYBaHE 38 rpalfaHUHOT O coLUjanHaTa, GAHOCHO 3ApaBCTBEHATA YCTaHOBA
BO KOja & CMECTEH, BO KOe Ce HaBeyBa ajpecaTa Ha YCTaHOBATA W LieNTa Nopaju Koja ce Aaea
M3BECTYBAHSETO UMK )

-MUCMeH O U3BECTYBaHE 3a Be3AOMHUK Of, HRANEHHMOT LieHTap 3a colyujanHa paboTa Ao
MWHMCTEPCTBOTO 38 BHATPELWHW paboTy.

O

Opyrv A,0KyMEHTW HEONXOAHW 3a MOCTANKATA

5. COMMACHOCT Of NOAHOCUTENOT HA BAFAHLETO

0 MopHocuTenoT Ha GapareTo & COrNaceH HeroBUTE/HUBHUTE NWYHU MOAATOLM Ja Ce KOpUCTAT BO MOCTArMKaTa 3a OcTBapyBaHe Ha

NpaBoTo Npea HagnexHuTe opraHu 3a npubapyearee Ha CUTE fOKYMEHTH O3HaYeHW co see3ga (*) Bo AenoT 1-2 Ha osa Gaparse.

MoTnwnc Ha NoAgHoCUTENOT

YNATCTBO 3A NCNO/HYBAKE HA BAPARKETO 3A MUBEAAULITE, MPOMEHA HA AOPECA U GAJABA:
. MNopatouuTe of AenoT 1, 2 rM NONONHYBa NOAHOCUTENOT Ha BapareTo; *
*MogaTounTe Of AENOT 3 M NOMNONHYBa CNyBeHoTo Nuue;
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A0: MUHWCTEPCTBO 3A BHATPEWHW PABOTU
MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME
MNoaHecyBam:

Parashtroj:

-MpWjaea Ha #MBeanuiITe

-paragitje t& vendbanimit

-CfjaBA HA HUBANK WTE

-largim nga vendbanimi

(3abenewka: noTpebHo & Aa ce NoTUpTa)

(Vérejtje: e nevojshme éshté té nénvizohet)

O6paszey 6p. 1-a
Formulari nr.1-a

1. nopATOUW 3A NOAHOCUTENOT HA MPUJABATA
1. TEDHENA PER PARASHTRUESIN E KERKESES

1. UME /EMRI 2. MPE3SVME / MBIEMRI

3A OMAXEHW-OXXEHETW (Mpesume Npea, cknyyyBatbe Ha BpakoT)
PER TE MARTUARIT ( mbiemri para lidhjes s& martesés)

OEH, MECEL, U FOOVHA HA PAFAHE
DITA, MUAJI DHE VITI | LINDJES

MECTO HA PATAHE (nvue poaeHo BO CTPAHCTBO ja 3amiWyBa U ApaeaTta)
VENDI | LINDJES (personiilindur jashté vendit & sh&non edhe shtetin)

MATWUYEH BPOJ / NUMRI | AMZES

non mawka O JEHCKN a
GJINIA mashkullore O femérore O

NMPUJABYBA MUBEAJTWMLUTE HA A[IPECA:
PARAQET VENDBANIM NE ADRESEN:

O[JABYBA YWBEANULUTE O APECA:
LARGOHET NGA VENDBANIMI PREJ ADRESES:

OPXKABJAHCTBO / SHTETESIA

WME W NPE3MME HA POOUTENNWTE
EMR| DHE MBIEMRI | PRINDERVE

Tatko Majka
Babai Néna

2.JInyHO MMe Ha ManoNeTHO NMLUe WTO ro NpujaByea (Y4NeH 3 cTae 3 0 3aKoHOT)
2. Emri personal i personit t& mitur t& cilin e paraqget (neni 3 paragrafi 3 nga Ligji)

Wwme u npesume MaTuyeH 6poj CpoacTtBo
Emri dhe mbiemri Numri i amzés Farefisnia

MNoTnuce
Nénshkrimi

3. NOJATOUMW 3A NPETXOAEH AOKYMEHT HA NOOHOCUTENOT
3. TE DHENA PER DOKUMENTIN PARAPRAK TE PARASHTRUESIT

BPOJ HA NTUYHA KAPTA
NUMRI | LETERNJOFTIMIT

OPTFAH KOJ JA U3AAN
ORGANI | CILI E KA LESHUAR

MoTnne Ha NoAHoCHTENOT
Né&nshkrimi i parashtruesit

HaTym u MmecTo Ha NoaecyBare Ha Bapaketo
Data dhe vendi i parashtrimit t& kérkes&s
20,
MoAaToLy 3a KOHTaKT
T& dhéna pér kontakt

MoTrue Ha cny#GeHOTO nuLle Koe ro NpUMUNo GapareTo
Nénshkrimi i personit zyrtar i cili € ka pranuar k&rkesén

MPUNOT KOH BAPAHETC:
SHTOJCE NDAJ KERKESES:
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Mpu nojHecyBarbe Ha GapareTo Ce BPLUM MPoBepKa Ha WAEHTUTETOT Ha MOAHOCHMTENOT Ha BapaHeTo CO YBUA BO NMYHA KapTa
WNK ApYr AOKYMEHT 3a NUYHA MAeHTUcKKaumja WwTo uma cotorpadhvja, U3AaLEH Of APHKABEH OpraH. /

Gjat& parashtrimit t& ké&rkes&s realizohet kontrollimi i identitetit t& parashtruesit t& kérkesés me ké&gyrje né letémjoftim ose
dokument tjetér pér identifikim personal i cili ka fotografi i [éshuar nga organ shtetéror.

Hoxas 3a NpomeHa Ha nn4HuTe nogaTtoun ( MKP 1 MKB).
Déshmi pér ndérrimin e t& dhénave personale (LAL dhe LAK).

-Hokas 3a MPOMEHA HA }MBEANMWTETO U ajpeca —- 40Ka3 3@ COMCTBEHOCT HA CTRHOT Ha KOj Ce NpujaByBa #MBEANTMWTETO,
-Dé&shmi pér ndérrimin e vendbanimit dhe adresés-vértetim pér pronési né banesén né té cilén paragitet vendbanimi

- AOroBOp 3@ 38Kyl HAa CTRHOT Ha KOj Ce NMpujaByBa }MBEANNLITETO CKIYYEH BO MMCMEHA

chopma 1 3aBepeH of HoTap,

-kontraté pér gira t& banesés né té cilén paraqgitet vendbanimi e lidhur n& formé t& shkruar dhe e noterizuar

- JOroBOp 3a NOCNyra CKNyYeH BO NMUCMEHa chopMa W 3aBEPEH Of, HOTap,

-kontraté pér shérbim né formé t& shkruar dhe e noterizuar

- AOroBop 3a AOMMBOTHA W3APLUKA CKNyYeH BO NUCcMeHa chopMa W 3aBepeH BO COTMACHOCT CO 3AKOH, CO KOj ¢é BOCMOCTABYBA
33EHULI@ Ha YWBOT Ha AaBATENOT U MPUMAaTENOT Ha

LOXMBOTHATA M3APLLKAE,

-marréveshje pér alimentacion té& pérjetshém e lidhur me shkrim dhe e vértetuar né bazé té ligjit, me té cilén krijohet bashkési té
jetesés t& dhénésit dhe marrésit t& alimentacionit t& pérjetshém

- MMCMEHa NOTBpAA M34aAeHa Of ONTUHAaTa, CO Koja ce NOoTBPAYBa NocToeHe BecnpaBHO M3rpajeH objeKT 3a XWBeeHE Ha Koj He
My € YTEPAEH NPaBHWOT CTATYC (CO MNKW Ge3 nogHeceHo Gapakse 3a YTEpAYBaree NPaeeH CTATYC Ha SecnpaBHo WarpaaeH objexT),
CO HaBeAyBaH-e NOCTOjHa ynuLa u 6poj a, AOKONKY ja HEMa, ce HaBeyBa HajbnuckaTta ynuua,

-vértetim me shkrim i léshuar nga komuna, me t& cilin vértetohet ekzistimi i objektit t& jetes&s i ndértuar né ményré té padrejté té
cilit nuk i &shté pércaktuar statusi juridik (me ose pa kérkesé pér vértetimin e statusit juridik pér objekt t& ndértuar né ményré té
padrejté&) me sh&nimin e rrugés dhe numrit ekzistues, kurse nése nuk kan& numér, shénohet numri i rrugés mé té afért.

- peleHue 3a AaHOK Ha MMOT 3a cTaHOeH OBjeKT BO KoOj rpafaHWHOT XuBee W A0oKas 3a MnaTeH AaHOK 3a UMOT 33 HABEAEHWOT
objexT,

-vértetim pér tatim prone pér objekt ndértimi né té& cilin jeton qytetari dhe dé&shmi pér tatim t& paguar t& pronés pér objektin e
pérmendur

- MMCMEHO W3BECTYBaHE 3a rpafaHWHOT o couujanHaTa, OHOCHO 3f4paBCTBEHATA YCTAHOBA BO KOja € CMECTeH, BO Koe ce
HaBejyBa afipecaTa Ha YCTAHOBATA W LENTa Nopaju Koja ce LaBa U3BeCTyBAHETO, U

-njoftim me shkrim pé&r gytetarin nga institucioni social, pérkatésisht sh&ndeté&sor né té cilin &sht& vendosur, shénohet adresa e
institucionit dhe arsyeja e dhé&nies sé& njoftimit, ose

-MCMEHO N3BECTYBaHE 3a GE3A0MHUK Of HaANEXHUOT LieHTap 3a colujanHa paboTa ao

MWHNCTEPCTBOTO 38 BHATPELUHU paboT.

-njoftim me shkrim pér person té pastreh& nga gendra kompetente pér céshtje sociale deri te Ministria € Puné&ve t& Brendshme.

Opyrn AOKYMEHTW HEOMXOAHW 3a NocTankaTa.

Dokumente tjera t& nevojshme pér procedurén.

7. COMMACHOCT O] NOOHOCHTENOT HA BAPAHETO
PAJTUESHMERI NGA PARASHTRUESI | KERKESES

O MoaHoCUTENOT Ha GapareTo & cornaceH HeroBUTE/HUBHUTE NWYHK NOAATOLM Aa C& KOPWUCTAT BO MOCTAMKATa 3a OCTBApYBa-e Ha

NPaBoTO Npej, HaaNedHUTE opraHu 3a npubasysarse Ha CUTE aokymeHTH o3HauyeHu co seesfa (*) Bo aenot 1-2 Ha oBa Gapakse.

Parashtruesi i kérkesés pajtohet t& dhénat e tij/ tyre personale t& shfrityohen né& procedurén pér realiyimin e t& drejtés para organeve

kompetente pér sigurimin e t& GJITHA dokumnteve t& n&nviyuara me yll (*) nga pjesa 1-2 e ké&saj kérkese.

MoTtnuc Ha nogHocuTenoT / Nénshkrimi i parashtruesit

YMNATCTBO 3A NOMONHYBAHE HA BAPAHRLETO 3A XXUBEANWLWUTE, MPOMEHA HA AOPECA W OQJABA:

UDHEZIM PER PLOTESIMIN E KERKESES PER VENDBANIM, NDRYSHIM TE ADRESES DHE LARGIM NGA VENDBANIMI
*MNoaaTounTe 04 AeNoT 1,2 i NONONHYBa NOAHOCUTENOT Ha BapakeTo;

* Té dhénat nga pjesa 1, 2 i plotéson parashtruesi i kérkesés;

*NogaTounTe ©of AENOT 3 M MonofHyea cny#GeHoTo NuuE;

* Té dhénat nga pjesa 3 i plotéson personi zyrtar:
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Q6pazeuy 6p. 2
A0: MUHUCTEPCTBO 3A BHATPELLHW PABOTH
MopHecyeam:
-npujaea Ha MPECTOJYBANWMLITETO

1. NI0AATOUW 3A NOAHOCUTENOT HA NPWIABATA

1. UME 2. NPESVMME

AEH, MECEL U TOAVHA HA PAFAHSE

MECTO HA PAFAHE [M1Ue poagHO BO CTPAHCTBO ja 3aNUWYBa M 4pMaeaTa)

MATWYEH BEPOJ

non mawkm [ weHckn O

MPETXOAQHO KUBEATULLUTE U AAQPECA

MPUJABYBA NMPECTOJYBANMWLUTETO HA :

AOPECA
APXABIAHCTBO

WME W NPE3VME 3A POAUTENNTE
TaTko Majka

2./TMUHO UMe Ha MaNOAETHO IMLE WTO 1o NpHjaByBa (uneH 4 cTaB 2 of 3aKoHOT)

Ume 1 npesnme MatrueH 6poj CpoAacteo MNotnuc

3. NOAATOL 3A BAMEYKA AOKYMEHT HA MOAHOCUTENQT :

5POJ HA JIMMHA KAPTA

OPTrAH KOJ JA U30AN

Motn1e Ha NOGHOCKUTENOT AaTym 1 MecTo Ha NogHecyBakbe
Ha BapatkeTo

20

nOﬂ,aTOL[M 3a KOHTaKT

Motnuc Ha cnyxBeHoTo Nuye koe ro npumuno Baparweto

MPUNOI KOH BAPAHETO:

O | MNpu nogHecyeake Ha BaparbeTo ce BpLUKM NpoBepKa Ha MASHTUTETOT Ha NOAHOCUTENoT Ha BapareTo co yeug BO
MWYHa KapTa UMW apyr SOKYMEHT 3@ MWYHa MAeHTUdMkauWja WTo uMa doTorpadovja, MsgageH o4 ApXaBeH opraH

O | Ookas 3a npoMeHa Ha NUYHWTE noaatouu ( MKP 1 MKB)

O Hokas 3a npujaea Ha NpecTojyBanuwTe —

JOKA3 38 COMCTBEHOCT HA CTAHOT HAa KOj Ce MpujaByBa HMBeannITeTo,

- AOrCBOP 33 3aKyMN Ha CTAHOT Ha KOj C& NPHjaByBa HMBEANMLITETO CKITYYEH BO NMMCMEHA
dopMa 1 3aBepeH of HoTap,

- AOrOBOP 3@ MOC/Tyra CKNy4YeH Bo MMCMeHa dopMa W 3aBEPEH 0 HoTap,

- AOrOBOP 33 ACHMBOTHA W3APLWKA CKYYeH BO MMCMeHa chopMa W 3aBepeH BO COMMAcHOCT CO
38KCH, CO KOj C& BOCMOCTaBYRa 3a84HWLA Ha #MBOT HA A3BaTenNoT 1 MPUMAaTENoT Ha
AONMBOTHATA M3APLIKA,

- MMCMEHa NOTEPAA U3AAAEHA OF OMWTUHATA, CO KOja ce NOTBPAYBa NOCToeHe BecnpasHo
narpajeH objexT 3a #1Beere Ha Koj He My & YTBPAEH NPaBHUOCT CTATYC (CO UNK Be3 NofHeceHo
Gapake 3a yTEpAYRaHE NMPaBeH CTaTyc Ha BecnpaBHo U3rpadeH objekT), co HaBeayRaHE
nocTojHa ynuua 1 Bpoj a, AOKONKY ja HeMa, ce HaBeLyBa HajbnuckaTa ynuua,

- pelleHne 3a AaHOK Ha MMOT 3a cTaHBeH objeKT Bo KOj rpafaHWHOT XUBEE U A0Ka3 3a nnaTeH
AAHOK 32 UMOT 32 HaBeAEHWOT OBjekT,
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- MMCMEHO M3BECTYBAHE 3@ rParaHNHOT O4 COLMjaHaTa, OAHOCHO 3APaBCTBEHATA YCTAHOBA

BO KOja & CMECTEH, BO KOe Ce HaBeAyBa agpecaTa Ha ycTaHOBaTa W LenTa Nopajm Koja ce Aaea
13BECTYBaAHETO WK

-MUCMEHO WBBECTYBaHE 38 GE3A0MHIK Of HAANEKHUOT LiEeHTap 3a coumjanHa paboTa A0
MUWHWCTEPCTBOTO 33 BHATPEWHW paboTi,

O

Opyrn OKYMEHTU HEOMXOAHW 33 nocTankara

4. COMMACHOCT 0 NOAHOCHUTENOT HA BAPAHETO

O MNopgHocKTenoT Ha BapareTo € COrNaceH HeroBUTE/HMBHUTE NUYHKW NOAATOLM Aa Ce KopucTaT BO MocTankata 3a OcTBapyBarse Ha

NpPaBcoTO Nped HagneXxHnTe opraHn 3a Npubasysare Ha CUTE AokymeHTH o3HaveHu co sBesga (*) Bo AencT 1-2 Ha oea Gapakee.

Mornnec Ha NOQHOCUTENOT

YOATCTBO 3A NONOAHYBAHE HA BAPAKSETO 3A NMPECTCIYBAAULITETO:
. MopaTounTe oa AenoT 1, 2 rM NONONHYBA NOAHOCMTENOCT Ha BapaHeTo;
*MogaTounTe Of AENOT 3 M NOMCMHYBa CNy:GeH 0To NUUE;
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A0: MMHUCTEPCTBO 3A BHATPELLHW PABOTH

Obpasey 6p. 2-a
Formulari nr.2-a

MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME
MNoaHecysam:

Parashtroj:

-npujaea Ha NMPECTOJYBANWLLUTE
-kérkesé pér VENDQENDRIM

1. nopATOUM 3A MOAHOCHTENOT HA MPUJABATA
1. TE DHENA PER PARASHTRUESIN E KERKESES

1. UME / EMRI 2. MPESWME / MBIEMRI

OEH, MECEL, U TOOWMHA HA PATAHE
DITA, MUAJI DHE VITI | LINDJES

MECTO HA PAFAHE (nMUe poaeHO BO CTPAHCTBO ja 3anullyBa u ApkasaTa)
VENDI | LINDJES (personiilindur jasht& vendit e shénon edhe shtetin)

MATWUYEH EPOJ / NUMRI | AMZES

non Ma LKA n] JKEHCKK u]
GJINIA mashkullore O femérore 0

NPETXOOHO XXMBEANULUTE N AOPECA:
VENDBANIMI DHE ADRESA E MEPARSHME:

MPHUJABYBA KMBEANULUTE N AOPECA HA:
PARAQET VENDQENDRIM NE ADRESE:

APKABJAHCTBO / SHTETESIA

MME W NPE3XUME 3A POOUTENUTE
EMRI DHE MBIEMRI | PRINDERVE

TaTko Majra
Babali Néna

2.JIn4HO MME Ha ManoNEeTHO NULE WTO ro NpujaBysa (YNeH 4 cTaB 2 of 3aKOoHOT)
2. Emri personal i persenit té& mitur té cilin e paraget (neni 4 paragrafi 2 nga Ligji)

Mme n npesnme MaTtuyeH 6poj CpoacTtso
Emri dhe mbiemri Numri i amzés Farefishia

Motnune
Nénshkrimi

3. NOOATOL N 3A BAXKEUKM JOKYMEHT HA NMOAHOCUTENOT:
3. TE DHENA PER DOKUMENTIN VALID TE PARASHTRUESIT:

BPOJ HA NNUYHA KAPTA
NUMRI | LETERNJOFTIMIT

OPTAH KOJ JA U3OAN
ORGANI | CILI E KA LESHUAR

MoTNUC Ha NoAHOCUTENOT
Nénshkrimi i parashtruesit
[aTym 1 MecTo Ha nopecyeatbe Ha bapaHeTo
Data dhe vendi i parashtrimit t& kérkesés

2

MoaaToLM 38 KOHTAKT
Té& dhé&na pér kontakt

MoTnne Ha cnyKOeHOTO NULE KOE ro MpuMuio bapareTo
Nénshkrimi i personit zyrtar i cili e ka pranuar kérkesén

4.MPUNOT KOH BAPAHETO:
4 SHTOJCE NDAJ KERKESES:
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0 Mpu nopHecyBarbe Ha GapakeTo ce BpLUM NPoBEpKa Ha UAEHTUTETOT Ha NOAHOCMTENOT Ha GapaHeTo CO YBUA, BO NMUYHA KapTa unu
APYT AOKYMEHT 38 JIMYHa WAEHTUdmMKaUWja WTo uma doTorpadmja, WsfajeH o ApkaBeH opraH. /

Gjaté parashtrimit t& ké&rkesés realizohet kontrollimi i identitetit t& parashtruesit té& kérkesé&s me keqyrje né letérnjoftim ose
dokument tjetér pér identifikim personal i cili ka fotografi i I€shuar nga organ shtetéror.

O Hokas 3a npoMeHa Ha nNuYHUTE nogatoun ( MKP n MKB).

Dé&shmi pér ndérrimin e t& dhé&nave personale (LAL dhe LAK).

0 -[okas 2a Npujasa Ha npecTojyeanu wTeTo/Dé&shmi per vendgéndrimin

- IOKA3 33 COMCTBEHOCT HA CTAHOT HA KOj C& NpUjaByBa ¥ BeanuLLTETO,

-Dé&shmi pé&r ndérrimin e vendbanimit dhe adresés-vértetim pér pronési n& banesén né té cilén paragitet vendbanimi

- LLOrOBOP 3a 3aKyM Ha CTAHOT Ha KOj c& NpUjaByBa HUBEANWLUTETO CKIYYeH BO MUCMEHa

chopma 1 3aBepeH of HoTap,

-kontraté pér gira t&€ banesés né té cilén paragitet vendbanimi e lidhur né formé té shkruar dhe e noterizuar

- [LOrOBOP 3a NMOCNYra CKIyYeH BO MUCMeHa dhopMa 1 3aBepeH oA HoTap,

-kontraté pér shérbim né formé té shkruar dhe e noterizuar

- LOroBOp 3a AOHVBOTHA W3ApLIKA CKNyYeH BO NUCMeHa hopMa W 3aBEpeH BO COTNMACHOCT CO 38KOH, CO KOj C& BOCMOCTaBYBa
3aejH1La Ha »MBOT Ha AaBaTeNnoT M MPUMAaTENOT Ha

AOMUBOTHATA U3APLLKA,

-marréveshje pér alimentacion t& pérjetshém e lidhur me shkrim dhe e vértetuar n& bazé té ligjit, me té cilén krijohet bashkési t&
jetesés t& dhénésit dhe marrésit t& alimentacionit t& pérjetshém

- MMCMEeHa NOTBPAA U3LafeHa Of OMWTUHATA, CO Koja ce MoTBpAyBa NnocToere BecnpaBHO M3rpajeH objeKT 3a dUBEeHe Ha Koj He
MYy & YTBPAEH NPaBHUOT cTaTyc (Co unu 6es nofHeceHo Gaparse 3a YTRpAYBaH:E NpaBeH cTaTyc Ha GecnpaBHO narpaaeH ofjekT),
CO HaBeAyBaHE MOoCTOjHA YNMLa 1 Bpoj a, AOKONKY ja HEMa, Ce HaBeAyBa HajbnucKaTa ynuua,

-vértetim me shkrim i léshuar nga komuna, me té cilin vértetohet ekzistimi i objektit t& jetesés i ndértuar né ményre té padrejte té
cilit nuk i &€shté pércaktuar statusi juridik (me ose pa kérkesé pér vértetimin e statusit juridik pér objekt t& ndértuar né ményré té
padrejté) me shénimin e rrugés dhe numrit ekzistues, kurse nése nuk kané& numeér, shénohet numri i rrugés me té afert.

- pelleHne 3a JAaHOK Ha MMOT 33 cTaHOeH objeKT BO KOj rpafaHUHOT HUBEE N AOKAas 3a MNNaTeH AAaHOK 33 UMOT 33 HaBeAEeHMOT
objexT,

-vértetim pér tatim prone pér objekt ndértimi né t& cilin jeton gytetari dhe déshmi pér tatim t& paguar t& pronés pér objektin e
pérmendur

- MUCMEHO W3BECTYBaHE 3a IParaHWHOT Of, CoLMjanHaTa, OAHOCHO 3APABCTBEHATA YCTaHOBAa BO KOja € CMEeCcTeH, BO Koe ce
HaBeayBa ajpecaTa Ha YCTaHoBAaTa U LENTa nopaju Koja ce AaBa W3BeCTyBaH-ETO, UMW

-njoftim me shkrim pé&r gytetarin nga institucioni social, pérkatésisht sh&ndetésor né& té cilin €sht& vendosur, shénohet adresa e
institucionit dhe arsyeja e dhénies sé njoftimit, ose

-NMUCMEHO 3BECTYBaHE 38 DE3AOMHIK O HAANEXHUOT LEHTAP 3a couvjanHa padoTa Ao

MWHWCTEPCTRBOTO 3a BHATPELIHM paboTu.

-njoftim me shkrim pér person t& pastreh& nga gendra kompetente pér céshtje sociale deri te Ministria e Punéve t& Brendshme.

ApYrv 4OKYMEHTH HEONXOAHKM 3a NocTankara.

Dokumente tjera t& nevojshme pér procedurén.

5. COrNACHOCT 04 NCAHCCHUTENCT HA EAPAHETO
PAJTUESHMERI| NGA PARASHTRUESI | KERKESES
O MNoaHocuTENOT Ha DapareTo & COrNAaceH HeroBMTE/HMBHWTE NIMYHKM MOAATOLW Aa CE KOpMCTaT BO MocTarnkaTta 3a ocTBapyBarse Ha
NpasoTo Npej HaANEXHUTE OpraHu 3a nNpubapyatse Ha CUTE AOKYMEHTH O3HaYeHUW co seesda (*) BO AeNoT 7 Ha osa Baparse.
Parashtruesi i kérkesés pajtohet t& dhénat e tij/ tyre personale t& shfrityohen né& procedurén pér realiyimin e t&€ drejtés para organeve
kompetente pér sigurimin e t& GJITHA dokumnteve té nénviyuara me yll (*) nga pjesa 7 e k&saj kérkese.
Motnuc Ha nogHocuTenoT / Nénshkrimi i parashtruesit

YAATCTBO 3A NOMNONHYBAHE HA BAPARETO 3A MXUBEANULLTE, MPOMEHA HA AOPECA A OOJABA:

UDHEZIM PER PLOTESIMIN E KERKESES PER VENDBANIM, NDRYSHIM TE ADRESES DHE LARGIM NGA VENDBANIMI
*MNopatoumTte of AenoT 1,2 rv NONONHYBa NOLHOCUTENOT Ha BapakseTo;

* Té& dhénat nga pjesa 1, 2 dhe 3 i plotéson parashtruesii kérkesés;

*MNopaToLMTe Of AenOT 3 M NONONHYEA CAYHGEHOTO NULE;

* Té& dhénat nga pjesa 3 i plotéson personi zyrtar:
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